
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟΥ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3/20-06-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αριθ. Απόφασης: 3/2025 
 
Θέμα 2ο: Κοπή τριών (3) κυπαρισσιών που εκφύονται εντός του κοιμητηρίου της ΔΚ 
Ποντισμένου. 

 
     Σήμερα την 20η του μηνός Ιουνίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 το Συμβούλιο 

της Δημοτικής Κοινότητας Ποντισμένου συνεδρίασε σε τακτική συνεδρίαση στο γραφείο του 

προέδρου του κοινοτικού  καταστήματος  της Δημοτικής  Κοινότητας Ποντισμένου, ύστερα 

από την με αρ. 7229/16-06-2025 πρόσκληση του Προέδρου του, που δημοσιεύθηκε στον 

ειδικό χώρο ανακοινώσεων της Δημοτικής Κοινότητας Ποντισμένου και κοινοποιήθηκε μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στους συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας Ποντισμένου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη 

απόφασης στο θέμα ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο 

Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010, αφού σε σύνολο τριών (3) συμβούλων 

παρόντες ήταν δύο (2) : 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Άννα Χαριστέα για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.  

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Ο Πρόεδρος κατά την εισήγηση του θέματος ανέφερε ότι στο χώρο εντός των κοιμητηρίων 
της ΔΚ Ποντισμένου εκφύονται τρία (3) κυπαρίσσια τα οποία προκαλούν ζημιές στους 
τάφους γύρω από αυτά και πρότεινε την κοπή και απομάκρυνσή τους από το χώρο καθώς και 
την διάθεση της παραγόμενης ξυλείας για την κάλυψη ατομικών αναγκών των κατοίκων της 
ΔΚ Ποντισμένου. 
      Μετά απ’ αυτά ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο της Κοινότητας Ποντισμένου να 
αποφασίσει σχετικά με την κοπή των τριών (3) κυπαρισσιών και απομάκρυνσή τους από το 
χώρο των κοιμητηρίων καθώς και την διάθεση της παραγόμενης ξυλείας για την κάλυψη 
ατομικών αναγκών των κατοίκων της ΔΚ Ποντισμένου. 

Παρόντες οι : Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα Ονοματεπώνυμο 

1 Γεώργιος Χαβαλές Στέργιος Πρόεδρος Ιωάννης  Τουρνάς 

2 Χρήστος   Πέννας Πέτρος Μέλος  



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

Το συμβούλιο, αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου του, έχοντας υπόψη τις 
σχετικές διατάξεις και μετά από διαλογική συζήτηση 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

 
     Α. Εισηγείται στην Υπηρεσία Πρασίνου του δήμου Ηράκλειας την κοπή των τριών (3) 
κυπαρισσιών που εκφύονται στο χώρο εντός των κοιμητηρίων, λόγω πρόκλησης ζημιών 
στους τάφους γύρω από αυτά, την απομάκρυνσή τους από το χώρο και τη διάθεση της 
παραγόμενης ξυλείας για την κάλυψη ατομικών αναγκών των κατοίκων της ΔΚ Ποντισμένου. 
     Β.  Η απόφαση αυτή να αποσταλεί στον Δήμαρχο Ηράκλειας. 
 
     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 3/2025.        

       
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 13.30 

             Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 

                                  Ο Πρόεδρος 
      του Συμβουλίου της Κοινότητας   

Ποντισμένου 
 

Τα μέλη 
του Συμβουλίου της Κοινότητας 

Ποντισμένου 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ποντισμένο 25-06-2025 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Ποντισμένου 
 
 

Γεώργιος Χαβαλές 

 


